Ageng Muhammad Besari yang bisa

dilihat sampai sekarang, yaitu:

1. Masjid

Selain pondok, elemen penting

yang terdapat dalam proses penyebaran

agama islamKyai Ageng Muhammad

Besari adalah masjid. Masjid menjadi

pusat tempat untuk menyebarkan materi-

materi tentang keagamaan.Pada tahun

1188 H bertepatan dengan 1774 M

Alfiana Yuniar Rahmawati:
Kontribusi Kyai Ageng Muhammad Besari

Dalam Akulturasi dakwah Islamdi Ponorogo Jawa Timur

~ 79 ~

dimulailah pembangunan masjid yang

lebih besar di Tegalsari.Hal ini disebabkan

karena banyaknya santri yang datang dari

berbagai daerah untuk mondok di pondok